UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Memorando Circular nº 51/2018 – CUn
Vitória, ES, 31 de agosto de 2018.

À(o) Sr. (ª): «Nome»
                    «Cargo»

Assunto: Convocação para Sessão Extraordinária.

  De ordem do Presidente do Conselho Universitário, convocamos Vossa Senhoria para a
Sessão Extraordinária deste Conselho, que será no dia 3 de setembro do corrente ano,
segunda-feira, às 09 horas, na Sala das Sessões, Reitoria.

01. Expediente;

02. Ordem do dia:

02.01. PROCESSO Nº 012629/2017-70 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO "CASSIANO

ANTONIO MORAES" (HUCAM-UFES) - Proposta de alteração da
Resolução nº 32/2017 - CUn que estabelece as normas para  o Processo
da Consulta Eleitoral relativa à escolha do Superintendente do HUCAM-
UFES.

  Comissão Eleitoral constituída por meio da portaria nº 1.440/2017 - R.

02.02. PROCESSO  Nº 022471/2017-46 – PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

QUÍMICA – Projeto de criação do Curso de Pós-graduação lato sensu
Especialização em “Ensino de Química: Ciência, Tecnologia e
Sociedade”.

 Pareceres das Comissões de Orçamento e Finanças e Assuntos
Didáticos, Científicos e Culturais.

 Relator: Conselheiro  Armando Biondo Filho e Rogério Naques
Faleiros.

02.03. PROCESSO  Nº 016589/2013-10 – COLEGIADO DO CURSO DE ARTES VISUAIS

EAD – Projeto de Criação do Curso de Pós-graduação lato sensu
Especialização em Artes Visuais, na modalidade a distância.

 Pareceres das Comissões de Orçamento e Finanças e Assuntos
Didáticos, Científicos e Culturais.

 Relator: Conselheiro  Armando Biondo Filho e Rogério Naques
Faleiros.

03. Comunicação/Palavra Livre.

Atenciosamente,

Raquel Panetto Dalvin
 Depto. de Adm. dos Órgãos Colegiados Superiores

Diretora